
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - SCS 

 
Edital 2024 

Seleção de Bolsistas da Superintendência de Comunicação Social/UFPI 

 
RESULTADO DA PROVA ESCRITA E 

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA 
 
 

A Superintendência de Comunicação Social da Universidade Federal do Piauí, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais,   

RESOLVE:   

1) DIVULGAR   

A nota da prova escrita e a lista de nomes classificados para a entrevista 
do processo seletivo simplificado para bolsistas da Superintendência de Comunicação 
Social/UFPI para atuar no desenvolvimento das atividades junto à Coordenadoria de 
Comunicação Social (COORDCOM)/SCS; Rádio Universitária/SCS; Redes 
Sociais/SCS; Editoração, Arte e Criação/SCS e WEBTV/SCS. As entrevistas serão 
realizadas no dia 26 de julho de 2024 (sexta-feira), nos locais, turnos e horários 
indicados ao lado de cada inscrito. 

 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL (COORDCOM) / SCS 
DATA: 26/07/2024 

Nº NOME NOTA LOCAL TURNO 

2 Arthur de Sousa Amorim 9,3 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 08h 

5 Pabllo Ruan da Silva Magalhães 8,5 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 08h 



7 Joyce Nirvana Lima Sousa 8,0 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 08h 

13 Isabelly Melo Almeida FALTOU ---------- ---------- 

14 Maria Eduarda Barradas de 
Sousa 9,4 

SCS - SG 07,               
(próximo à Prefeitura 

Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 08h 

16 Andréa Letícia Borges Barros FALTOU ---------- ---------- 

30 Ana Alice Araujo Santos 8,0 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 08h 

36 Sara Danyele Silva Nascimento 7,2 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

37 Alysson Camurça Costa Felipe 8,3 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

46 Lara Sol Castelo Branco 
Vasconcelos 7,8 

SCS - SG 07,               
(próximo à Prefeitura 

Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

53 Pedro Gabriel da Silva Pires FALTOU ---------- ---------- 

58 Islanne Rocha de Sousa 9,0 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

60 Giovana Gomes Batista 9,4 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

64 James Jarrel Vicente da Costa FALTOU ---------- ---------- 

65 Eliane Gabriely da Silva Corrêa 7,5 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 



66 Luiz Cláudio Uchôa de Miranda 
Neto FALTOU ---------- ---------- 

69 Vitória Karoline Marques dos 
Santos 10,0 

SCS - SG 07,               
(próximo à Prefeitura 

Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

72 Maria Vitória da Silva Rodrigues 9,0 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

74 João Pedro de Assis Rodrigues 8,4 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

80 Matheus Sousa Oliveira FALTOU ---------- ---------- 

83 Ravel Gomes dos Santos 9,8 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

 

 

RÁDIO UNIVERSITÁRIA / SCS 
DATA: 26/07/2024 

Nº NOME NOTA LOCAL HORÁRIO 

3 Laysa Malaquias Pereira 9,6 Rádio Universitária 
MANHÃ 
A partir 
das 08h 

4 Francisco José da Silva Neto FALTOU ---------- ---------- 

6 Luana Moura Soares de Macêdo 9,4 Rádio Universitária 
MANHÃ 
A partir 
das 08h 

19 Talita Oliveira da Conceição 9,4 Rádio Universitária 
MANHÃ 
A partir 
das 08h 



20 Beatriz de Oliveira Justiniano 9,2 Rádio Universitária 
MANHÃ 
A partir 
das 08h 

24 Sabrina Rayara Sousa Moraes 9,8 Rádio Universitária 
MANHÃ 
A partir 
das 08h 

25 João Antonio Barros Tito 9,4 Rádio Universitária 
MANHÃ 
A partir 
das 08h 

27 Jhulianna Cally Oliveira 9,6 Rádio Universitária 
MANHÃ 
A partir 
das 08h 

28 Vívian Meneses e Cerqueira 8,0 Rádio Universitária 
MANHÃ 
A partir 
das 08h 

32 Alisson Veloso Nunes 9,0 Rádio Universitária 
MANHÃ 
A partir 
das 08h 

34 Bruna Raryana Gomes Santos 8,0 Rádio Universitária 
MANHÃ 
A partir 
das 08h 

38 Vívian Maria Melo Araújo 9,0 Rádio Universitária 
MANHÃ 
A partir 
das 08h 

39 Andréa Gomes Holanda 9,0 Rádio Universitária 
TARDE 
A partir 
das 14h 

40 João Álvaro Pereira da Fonseca 
Ribeiro 9,2 Rádio Universitária 

TARDE 
A partir 
das 14h 

43 Rita de Kássia Araújo Pedreira 9,7 Rádio Universitária 
TARDE 
A partir 
das 14h 

44 Nicolas Pereira da Silva Brito 9,0 Rádio Universitária 
TARDE 
A partir 
das 14h 



45 Lília Pâmela da Silva Ferreira 9,2 Rádio Universitária 
TARDE 
A partir 
das 14h 

48 Thaynara Cardoso do 
Nascimento 9,5 Rádio Universitária 

TARDE 
A partir 
das 14h 

52 Melquisedeque Isaac da Silva 8,0 Rádio Universitária 
TARDE 
A partir 
das 14h 

55 Dhominy Cunha de Paiva 9,0 Rádio Universitária 
TARDE 
A partir 
das 14h 

63 Maryna do Nascimento Sousa 9,0 Rádio Universitária 
TARDE 
A partir 
das 14h 

78 Camila Tomaz de Sousa FALTOU ---------- ---------- 

86 Bruna Patrisia Freire do Prado 
Santos 8,0 Rádio Universitária 

TARDE 
A partir 
das 14h 

 

 

REDES SOCIAIS / SCS 
DATA: 26/07/2024 

Nº NOME NOTA LOCAL HORÁRIO 

62 Carlos Henrique Soares Rabelo 8,3 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 08h 

67 Maria Clara Rodrigues Lima 7,8 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 08h 



70 Ana Karla Moura da Silva 9,7 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 08h 

 

 

EDITORAÇÃO, ARTE E CRIAÇÃO / SCS 
DATA: 26/07/2024 

Nº NOME NOTA LOCAL HORÁRIO 

08 Jéssica Irys Sousa Bastos FALTOU ---------- ---------- 

10 Glendo Rodrigues Craveiro FALTOU ---------- ---------- 

12 Allan John Araújo Azevedo FALTOU ---------- ---------- 

21 Maria Cecilia de Castro 
Damasceno FALTOU ---------- ---------- 

22 Lourena Lemos Linard FALTOU ---------- ---------- 

26 Amanda Lopes de Oliveira 9,6 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 8h30 

31 Luana Alves Carvalho FALTOU ---------- ---------- 

33 Jefferson Simão Rodrigues FALTOU ---------- ---------- 

35 Maria Fernanda Madeira Alaggio 
Ribeiro 9,2 

SCS - SG 07,               
(próximo à Prefeitura 

Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 8h30 



47 Camila Ferreira Gualter FALTOU ---------- ---------- 

49 Amabilly Galvão Quirino FALTOU ---------- ---------- 

61 Shawene da Silva Gonçalves FALTOU ---------- ---------- 

68 João Victor de Sousa Lima FALTOU ---------- ---------- 

76 Pedro Henrique Portela Sousa 8,5 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 8h30 

77 André Lucas Resende Costa FALTOU ---------- ---------- 

81 Marcos Gabriel de Oliveira 
Moura Ramos FALTOU ---------- ---------- 

82 Pâmela Leilane Lima da Silva 9,8 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 8h30 

84 Maria Clara de Sousa Amorim 9,8 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 8h30 

89 Ana Aline do Monte Sena FALTOU ---------- ---------- 

 

 

 

 



WEBTV / COORDCOM / SCS 
DATA: 26/07/2024 

Nº NOME NOTA LOCAL HORÁRIO 

1 Graziely Oliveira Mesquita 8,5 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 08h 

9 Francielle Barroso Barros 8,5 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 08h 

11 Maria Catiany Oliveira Arruda 10,0 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 08h 

17 Analia Pereira da Costa 7,8 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 08h 

41 Esdras Rodrigues Lopes Rocha 8,5 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 08h 

42 João Santana Neto 8,5 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 08h 

50 Camila Vitória Silva Mineiro 8,7 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

MANHÃ 
A partir 
das 08h 

51 Antonia Vitória Bispo Bonfim 9,6 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

54 Elaine Camile  Silva Divino 9,0 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

56 Ricardo Jorge de Almondes 
Borges 9,9 

SCS - SG 07,               
(próximo à Prefeitura 

Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

57 Juno de Sousa Marques Pereira 7,5 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 



59 Judith Maria Rodrigues Gomes 9,8 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

71 Rosydallia Grandheel Alves de 
Abreu 9,0 

SCS - SG 07,               
(próximo à Prefeitura 

Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

73 Maria Eduarda Rocha dos 
Santos 9,0 

SCS - SG 07,               
(próximo à Prefeitura 

Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

75 Hanna Maria Silva Fontenele FALTOU ---------- ---------- 

79 Francisco Eduardo Nogueira 
Sobrinho 7,8 

SCS - SG 07,               
(próximo à Prefeitura 

Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

87 Rauena Pinheiro de Sousa FALTOU ---------- ---------- 

88 Laura Beatriz Ferreira Brito 9,0 
SCS - SG 07,               

(próximo à Prefeitura 
Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

90 Luís Eduardo Fontenele da 
Silva Meneses 9,5 

SCS - SG 07,               
(próximo à Prefeitura 

Universitária) 

TARDE 
A partir 
das 14h 

 
 
 
                                                    Teresina, 25 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 

____________________________________ 
                                                         Renan da Silva Marques 

 Superintendente de Comunicação Social em exercício/UFPI 


		2024-07-25T13:24:08-0300




